中心（有限合伙）（以下简称“上饶展宏”）、本次交易对手方宏富光伏、苏泊尔集团及其一致行动人是否可能
参与认购本次非公开发行股票，本次非公开发行股票对你公司控制权及整体股权结构的影响，以及你公司
对于稳定公司控制权拟采取的措施。 请保荐机构发表明确意见。

回复：
一、公司股东上饶产投、上饶展宏、本次交易对手方宏富光伏、苏泊尔集团及其一致行动人均不会参与

认购本次非公开发行股票
（一）公司非公开发行预案未确定发行对象
截至本回复出具日，上市公司本次非公开发行股票尚无确定的发行对象。 根据公司《2022 年度非公开

发行 A股股票预案》：“本次非公开发行股票的发行对象为不超过 35 名特定对象， 包括符合法律法规规定
的法人、 自然人或者其他合法投资组织……最终发行对象将在本次发行申请获得中国证监会的核准文件
后，由公司董事会根据股东大会授权，按照中国证监会相关规定，根据询价结果与保荐机构（主承销商）协
商确定……截至本预案签署日，公司本次非公开发行尚无确定的发行对象，暂无法确定发行对象与公司的
关系。 最终是否存在因关联方认购公司本次发行股票构成关联交易的情形将在发行结束后公司公告的发
行情况报告书等文件中披露。 ”

（二）相关主体已出具关于不参与认购钧达股份 2022年度非公开发行 A股股票的承诺
上饶产投、宏富光伏、苏显泽、上饶展宏均已出具《关于不参与认购钧达股份 2022 年度非公开发行 A

股股票的承诺函》，承诺其自身及其一致行动人不会参与认购本次非公开发行股票。 具体如下：
根据上饶产投、 宏富光伏出具的《关于不参与认购钧达股份 2022 年度非公开发行 A 股股票的承诺

函》：“本企业承诺，本企业、与本企业受同一实际控制人控制的其他主体将不参与本次发行的认购，亦不会
委托其他主体参与认购。 ”因此，上饶产投、宏富光伏及其一致行动人不会参与认购本次非公开发行股票。
上饶产投为宏富光伏执行事务合伙人之间接控股股东。

根据苏显泽先生出具的《关于不参与认购钧达股份 2022 年度非公开发行 A 股股票的承诺函》：“本人
苏显泽承诺，本人及本人控制的其他主体（含苏泊尔集团有限公司）将不参与本次发行的认购，亦不会委托
其他主体参与认购。 ”

根据上饶展宏出具的《关于不参与认购钧达股份 2022 年度非公开发行 A 股股票的承诺函》：“本企业
承诺，本企业、与本企业受同一实际控制人控制的其他主体将不参与本次发行的认购，亦不会委托其他主
体参与认购。 ”

综上，公司股东上饶产投、上饶展宏、本次交易对手方宏富光伏、苏泊尔集团及其一致行动人不会参与
认购本次非公开发行股票。

二、本次非公开发行股票对公司股权结构的影响
根据公司非公开发行股票预案中的股票发行数量上限， 假设发行数量为不超过发行前公司总股本

30%，本次发行前后，公司股权结构如下：

股东名称

非公开发行前 非公开发行后

股数（股） 占比 股数（股） 占比

锦迪投资 33,272,139 23.51% 33,272,139 18.08%

陆小红 4,500,000 3.18% 4,500,000 2.45%

杨氏家族小计 37,772,139 26.69% 37,772,139 20.53%

苏显泽 18,759,461 13.26% 18,759,461 10.20%

上饶产投 18,741,000 13.24% 18,741,000 10.19%

上饶展宏 6,627,400 4.68% 6,627,400 3.60%

非公开认购对象 - - 42,457,281 23.08%

其他 A股股东 59,624,273 42.13% 59,624,273 32.41%

合计 141,524,273 100.00% 183,981,554 100.00%

鉴于苏显泽、上饶产投、上饶展宏及其一致行动人均不会参与认购本次非公开发行股票，本次非公开
发行股票完成后，公司上述现有股东的持股比例将会等比例稀释；锦迪科技仍为公司控股股东，杨氏家族
仍将作为公司实际控制人，且持股比例高于苏显泽、上饶产投各自持股比例 10%以上。

三、公司对于稳定公司控制权拟采取的措施
假设本次非公开发行股票数量为发行前公司总股本的 30%， 且非公开发行的股票全部被同一控制下

的主体认购，如上表所示，该种情况下相关主体将持有发行后公司总股本的 23.08%。
为保障上市公司控制权的稳定性，在本次发行申请获得中国证监会的核准文件后，公司董事会将根据

股东大会授权，与保荐机构（主承销商）共同确定本次非公开发行的具体实施方案，将在认购邀请书中明确
要求单个股票认购对象及其一致行动人合计认购本次非公开发行股票的数量上限， 确保与杨氏投资持股
比例形成合理差距，不会对公司控制权稳定性产生不利影响。

同时，保荐机构（主承销商）将在发行过程中核查本次非公开发行股票认购方的适格性，要求其说明与
其他股票认购方是否存在关联关系， 并要求其承诺单个发行对象及其一致行动人认购股票数量满足发行
方案设置的要求。

四、保荐机构意见
经核查，保荐机构认为：公司股东上饶产投、上饶展宏、本次交易对手方宏富光伏、苏泊尔集团及其一

致行动人不会参与认购本次非公开发行股票。 公司对于稳定公司控制权拟采取的措施合理有效。